
 

 

 
 

 
Svenska	Tennisförbundet	Syds	policyprogram	

	
Policy	mot	droger	och	mobbning	
	

Riktlinjer	alkohol	och	droger		
Vi	vill	inom	idrottsrörelsen	"bedriva	vår	idrott	så	att	den	utvecklar	människor	
positivt	såväl	fysiskt	och	psykiskt	som	socialt	och	kulturellt".	Inom	idrotten	lär	vi	
oss	också	"hur	kroppen	fungerar	och	tar	ställning	mot	sådant	som	är	skadligt	
och	nedbrytande,	t	ex	användandet	av	droger".	Dessa	citat,	från	
idrottsrörelsens	verksamhetsidé,	antagen	vid	riksidrottsmötet	1995,	är	
utgångspunkten	också	för	Svenska	Tennisförbundet	Syds	(i	fortsättningen	
benämnt	SvTF	Syd)	inställning	i	alkoholfrågan.		
Utgångspunkten	måste	vara	att	idrotten	ska	utgöra	en	trygg	miljö	också	ur	
alkoholsynpunkt.	Föräldrar	ska	med	förtroende	kunna	låta	sina	barn	delta	i	
föreningslivet.	Detta	ställer	också	krav	på	SvTF	Syds	ledare,	som	i	sin	samvaro	
med	barn	och	ungdomar	måste	vara	medvetna	om	sin	roll	som	vuxna	
förebilder.	Det	är	dock	viktigt	att	poängtera	att	vårdnadshavare	som	låter	sitt	
barn	delta	på	SvTF	Syds	sammankomster	per	automatik	godkänner	SvTF	Syds	
policyprogram.	Därav	skall	detta	dokument	dels	finnas	tillgängligt	på	SvTF	Syds	
hemsida	och	dels	alltid	bifogas	vid	inbjudan	till	någon	form	av	sammankomster	
för	barn	och	ungdom.		
	
Vad	innebär	detta?	
	

Ø Att	ha	en	policy	anpassad	efter	SvTF	Syds	förutsättningar.			
Ø Att	inga	alkoholdrycker*	ska	förekomma	bland	vare	sig	ledare	eller	aktiva	

i	samband	med	idrottsverksamhet	för	barn	och	ungdomar	-	t	ex	under	
träningsläger,	tävlingar	eller	resor	till	och	från	dessa.		

*Alkoholdrycker	=	spritdrycker,	vin,	starköl	och	öl	(dryck	starkare	än	lättöl).	

SvTF	Syds	verksamhet	skall	vara	helt	fri	från	alkohol	där	barn	och	ungdomar	
under	18	år	deltar,	som	t	ex	vid	träning,	tävling	och	övriga	aktiviteter.		



 
 

  

	
Riktlinjer	mobbning	
	
I	Verksamhet	bedriven	av	SvTF	Syd	ska	alla	känna	sig	välkomna	till	en	kamratlig	
och	social	miljö.	
Det	är	därför	inte	acceptabelt	med	någon	form	av	mobbning	eller	sexuella	
trakasserier.	
Misshandel	vare	sig	den	är	själslig	eller	fysisk	är	att	betrakta	som	mobbning	
Med	mobbning	avser	vi	situationer	där	någon	i	SvTF	Syds	regi	av	någon	
anledning	utsätts	för	kränkande	handling.			
Vi	skall	också	aktivt	motverka	att	någon	känner	sig	utanför	gemenskapen.		

I	samband	med	verksamhet	bedriven	av	SvTF	Syd	skall	ledare	och	föräldrar	vara	
välinformerade	om	SvTF	Syds	policy	i	dessa	frågor.		

Ledarrollen	–	ett	förtroendeuppdrag	–	Policy	
 
Tränar-	och	ledarrollen	är	ett	förtroendeuppdrag.	Att	få	vara	tränare	eller	
ledare	innebär	ett	förtroende	som	ges	till	ledarna.	Vid	alla	sammankomster	där	
övernattning	sker	så	skall	samtliga	ledare	sova	på	ett	avskilt	utrymme.	Barnen	
och	ungdomarna	skall	informeras	hur	de	kan	nå	ledaren.	Det	är	inget	måste	att	
detta	boende	sker	i	samma	lokal	som	barnen	och	ungdomarna	sover	i.	Däremot	
skall	ledarnas	boende	ske	i	nära	anslutning.		

	

	

	

	

	

	

	

	

	



 
 

  

”Säkra	idrottsresor”	-	Trafiksäkerhetspolicy	

Svenska	Tennisförbundet	Syd	
	
Har	tagit	beslut	om	att	alla	aktiva	och	ledare	inom	föreningen	och	som	deltar	i	
vår	verksamhet	på	ett	så	säkert	sätt	som	möjligt	ska	transportera	sig	till	våra	
arrangemang.	
Detta	gäller	även	som	krav	på	den	som	sköter	transporter.	Beslutet	gäller	
samtliga,	tränings-,	tävlings-	och	andra	träffar/sammankomster	som	Svenska	
Tennisförbundet	Syd	har.		

Syfte	
	
Syftet	är	att	göra	alla	resor	mer	trafiksäkra	och	mer	miljöanpassade.	
Trafiksäkerhetspolicy	skall	verka	för	en	miljöanpassning	av	de	transporter	som	
sker	inom	föreningen	samt	fungera	som	förebyggande	vad	gäller	trafiksäkerhet	
vid	SvTF	Syds	resor.	
	
Mål	
	
Alla	som	kör	på	uppdrag	av	SvTF	Syd	ska	informeras	om	resepolicyn.	
	
SvTF	Syd	har	därför	antagit	följande	policy	
	
Egna	transporter	–	motorfordon	
	
Policyn	innebär	att:	
	
Vårdnadshavare	ger	per	automatik	ett	medgivande	i	och	med	att	de	tillåter	sina	
barn	att	delta	på	något	av	SvTF	Syds	sammankomster.	Vilket	innebär:	

Ø Att	transporter	får	ske	av	SvTF	Syds	ledare	
Ø Att	lånebilens	försäkring	eller	förarens	privata	bilförsäkring	gäller	vid	

transporter	
Ø 	

Som	förare	i	personbil	och	minibuss	ska	du:	
Ø Alltid	respektera	gällande	hastigheter	
Ø Alltid	anpassa	körningen	på	ett	trafiksäkert	sätt	
Ø Aldrig	ta	fler	passagerare	i	fordonet	än	vad	fordonet	är	avsett	för		
Ø Planera	resan	så	att	inte	tidsfrist	uppkommer	
Ø Alltid	vara	nykter	och	utvilad	



 
 

  

Ø Alltid	använda	bilbälte	och	se	till	att	alla	passagerare	har	bälten	påsatta	
Ø Ha	god	erfarenhet	av	det	fordon	som	används	i	SvTF	Syds	verksamhet	
Ø Medverka	till	effektiva	transporter,	d	v	s	samåka	till	läger,	träning	och	

tävling	
	

Egna	transporter	–	cykel	och	fotgängare	
	

Ø Använd	cykelhjälm	vid	alla	cykel	transporter	
Ø Använd	godkänd	belysning	och	reflexer	under	mörker	
Ø Använd	cykel/gångbanor	

Köpta	transporter	–	busstransporter	

Bussbolag	som	anlitas	för	SvTF	Syds	transporter	ska	tydligt	informeras	om	våra	
trafiksäkerhetskrav	i	upphandlingen.	

Ø Säkerhetsbälten	finns	till	alla	passagerare	
Ø Föraren	anpassar	hastighet	efter	väglag	och	får	ej	överskrida	de	

hastighetsbestämmelser	för	gällande	fordon		
Ø Föraren	har	minst	24	månaders	yrkeserfarenhet	
Ø Föraren	följer	de	regler	gäller	för	kör-	och	vilotider	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



 
 

  

Policy	-	Rent	spel	
	
Rent	spel	och	ärlighet	är	en	förutsättning	för	tävlande	på	lika	villkor.	Det	
innebär	att	hålla	sig	inom	ramarna	för	överenskommelser	och	en	god	etik	och	
moral.	Att	verka	mot	fusk,	doping	och	en	osund	ekonomi,	mot	mobbning,	
trakasserier	och	våld	såväl	på	som	utanför	idrottsarenan.	

Ø En	 känsla	 för	 ärlighet	 och	 rent	 spel	 ligger	 i	 idrottens	 natur.	 Det	 är	
meningslöst	 att	 tävla	 om	 inte	 alla	 följer	 gemensamt	 uppsatta	 regler.	
Därför	 arbetar	 vi	 för	 en	 konsekvent	 regel	 efterlevnad	 och	 uppmuntrar	
gott	 uppträdande	 såväl	 på	 som	 vid	 sidan	 av	 banan,	 för	 att	 skapa	 en	
positiv	miljö.	Därför	 tar	 SvTF	 Syd	också	 avstånd	 från	och	 arbetar	 aktivt	
mot	användandet	av	förbjudna	preparat	–	doping	–	för	att	uppnå	bättre	
resultat.		
	

Ø All	verksamhetsplanering	bör	ske	utifrån	ett	medvetet	
jämställdhetsperspektiv.	
	

Ø Idrott	för	barn	ska	ledas	av	ledare	med	grundläggande	kunskap	om	barns	
fysiska,	psykiska	och	sociala	utveckling.	

	
Ø Barn	ska	i	idrottsverksamheten	få	lära	sig	att	ta	hänsyn	till	kamrater	och	

ledare	samt	lära	sig	vikten	av	rent	spel.	
	
	
Tävlingsverksamheten	
	
Tävlingsverksamheten	 för	 såväl	 flickor	 som	 pojkar	 ska	 utformas	 så	 att	 den	
stimulerar	 till	 kvalitativ	 och	 långsiktig	 idrottslig	 utveckling,	 och	 motverkar	
utslagning.	
	

Ø De	som	 leder	ungdomsidrotten	 i	 SvTF	Syd	 ska	 få	möjlighet	att	 fördjupa	
sina	kunskaper	såväl	om	träningsplanering	 inom	den	egna	 idrotten	som	
om	flickors	respektive	pojkars	fysiska,	psykiska	och	sociala	utveckling.	

	
Ø Ungdomar	 som	 satsar	 på	 elitinriktad	 tävlingsidrott	 ska	 få	möjlighet	 att	

skaffa	sig	kunskaper	om	de	faktorer	som	påverkar	deras	 idrottande	och	
få	inflytande	över	besluten	i	frågor	som	rör	dessa.	

	



 
 

  

Ø Svensk	 idrott	 ska	utvecklas	enligt	 idrottens	etiska	värderingar.	SvTF	Syd	
ska	aktivt	motverka	bruket	av	doping	och	andra	regelöverträdelser	sam	
kontinuerligt	 diskutera	 var	 de	 etiska	 gränserna	 går	 för	 de	 ständigt	
förfinade	metoder	som	används	för	att	uppnå	bättre	resultat.	

	
	
Försäkringar	
	
Föräldrarnas	hemförsäkring	gäller	alltid	som	grundskydd	för	barn	och	
ungdomar	vid	alla	SvTF	Syds	sammankomster.	Skulle	deltagaren	bli	
ersättningsskyldig	för	någon	händelse,	oavsett	om	det	är	medvetet	eller	
omedvetet,	så	skall	först	och	främst	hemförsäkringen	prövas.	Går	det	inte	att	
åberopa	den	är	det	vårdnadshavare	ansvar	att	fullfölja	tvisten	på	egen	hand.		

Licensförsäkringen	

RF	grundförsäkring	

 

 
	


